
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/sep./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:30 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/jul./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,637,290.00SERVICIOS PERSONALES $7,076,276.05 $7,076,276.05$2,796,565.13 $9,357,579.08$16,433,855.13

$1,055,142.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $208,845.14 $208,845.14-$26,000.00 $820,296.86$1,029,142.00

$11,832,148.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $6,470,203.01 $6,470,203.01$2,646,699.12 $8,008,644.11$14,478,847.12

$750,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $393,727.90 $393,727.90$170,589.04 $526,861.14$920,589.04

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,500.00 $3,500.00$5,276.97 $1,776.97$5,276.97

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,417,816.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,294,086.81 $1,294,086.81-$1,125,524.95 $17,998,204.24$19,292,291.05

$107,400.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $542,710.88 $542,710.88$1,191,625.61 $756,314.73$1,299,025.61

$5,040.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,880.81 $5,880.81$12,982.15 $12,141.34$18,022.15

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $379,508.30 $379,508.30$384,743.33 $8,235.03$387,743.33

$2,400.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $2,381.98 $2,381.98$1,491.04 $1,509.06$3,891.04

$20,277,776.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $262,316.94 $262,316.94-$2,957,826.01 $17,057,633.05$17,319,949.99

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $74.00 $74.00$74.00 $0.00$74.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,200.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $101,213.90 $101,213.90$241,384.93 $162,371.03$263,584.93

$23,251,149.00SERVICIOS GENERALES $3,194,164.06 $3,194,164.06$1,577,259.75 $21,634,244.69$24,828,408.75

$352,800.00SERVICIOS BÁSICOS $887,214.53 $887,214.53$1,205,971.34 $671,556.81$1,558,771.34

$702,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $651,937.84 $651,937.84$336,480.00 $386,542.16$1,038,480.00

$1,548,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $613,272.53 $613,272.53$72,696.16 $1,007,423.63$1,620,696.16

$27,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $226,067.79 $226,067.79$875,025.97 $676,558.18$902,625.97

$20,304,416.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $380,160.34 $380,160.34-$1,727,329.05 $18,196,926.61$18,577,086.95

$12,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $29,738.20 $29,738.20$29,738.20 $12,000.00$41,738.20

$246,000.00Servicios de traslados y viáticos $151,682.94 $151,682.94$334,816.13 $429,133.19$580,816.13

$6,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$52,333.00OTROS SERVICIOS GENERALES $254,089.89 $254,089.89$449,861.00 $248,104.11$502,194.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $158,232.36 $158,232.36$166,562.24 $8,329.88$166,562.24

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $133,872.36 $133,872.36$134,482.24 $609.88$134,482.24

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $12,760.00 $12,760.00$12,760.00 $0.00$12,760.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $11,600.00 $11,600.00$11,600.00 $0.00$11,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$7,720.00 $7,720.00$7,720.00

$11,637,990.00INVERSIÓN PÚBLICA $28,282,811.93 $28,282,811.93$31,201,908.51 $14,557,086.58$42,839,898.51

$11,637,990.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $27,263,611.93 $27,263,611.93$30,182,708.51 $14,557,086.58$41,820,698.51

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,019,200.00 $1,019,200.00$1,019,200.00 $0.00$1,019,200.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$68,944,245.00   Total del Gasto $40,005,571.21 $40,005,571.21$34,616,770.68 $63,555,444.47$103,561,015.68


